
TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

1. und Tiroler Landesmeisterin

Chamson Martina IHG 86 95 90 271 3 IZ

1. und Tiroler Meister

Luchner Sebastian Langkampfen 95 91 97 283 5IZ

2. Auer Josef Brandenberg 93 98 92 283 2IZ

3. Gratz Gottfried Schwoich 96 92 88 276 2IZ

4. Harasser Manfred Fieberbrunn 92 91 92 275 2IZ

5. Luchner Georg Langkampfen 92 92 87 271 3IZ

1. Auer Irma Brandenberg 92 92 89 273 1IZ

2. Pfandl Elisabeth Zams 88 86 92 266 3IZ

3. Mair Hedwig Hall 85 84 87 256 0IZ

4. Eder Margot IHG 78 78 74 230 0IZ

Frauen - 30 Schuss liegend frei

Männer - 30 Schuss liegend frei

Senioren weiblich - 30 Schuss liegend frei

Johannes
Hervorheben



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

1. Ungerank Hansjörg Zell am Ziller 97 95 97 289 4IZ

2. Mayr Hannes Absam 90 93 94 277 1IZ

3. Sonnerer Hans-Peter Schwoich 91 92 93 276 0IZ

4. Eller Walter IHG 92 90 93 275 1IZ

5. Oberhofer Johann Schwoich 94 90 91 275 2IZ

6. Hauser Andreas sen. Zell am Ziller 93 90 91 274 3IZ

7. Wiedl Friedrich Langkampfen 95 89 90 274 1IZ

8. Kapfinger Hans Peter Langkampfen 91 88 91 270 3IZ

9. Schweiberer Josef Zell am Ziller 86 91 93 270 2IZ

10. Pichler Johann Schwoich 93 86 90 269 2IZ

11. Auer Josef sen. Langkampfen 90 90 88 268 1IZ

12. Schretter Alois Ehrwald 91 89 84 264 1IZ

13. Plattner Felix Zirl 88 88 72 248 2IZ

14. Voglbauer Franz IHG 82 74 84 240 1IZ

1. Jesner Martin Landeck 94 95 92 281 1IZ

2. Leitner Franz SSV-Lienz 92 93 92 277 3IZ

3. Schrettl Hans-Peter Jenbach/Buch 90 93 89 272 3IZ

4. Zobl Gerhard Tannheim 90 88 93 271 2IZ

5. Wierer Alfred Aschau i.Z. 87 94 87 268 2IZ

6. Hussl Vinzenz Jenbach/Buch 92 89 87 268 1IZ

7. Landmann Peter Schwoich 86 87 91 264 2IZ

8. Schneider Heinrich Zirl 85 86 92 263 2IZ

9. Rupprechter Walter Brandenberg 88 85 86 259 2IZ

10. Paulweber Peter Ehrwald 93 85 81 259 1IZ

11. Pleifer Engelbert Zirl 79 89 88 256 0IZ

12. Oberdanner Franz Hall 83 88 84 255 0IZ

Senioren 1 männlich - 30 Schuss liegend frei

Senioren 2 männlich - 30 Schuss liegend frei

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

1. und Tiroler Landesmeister

Zell am Ziller 1

Ungerank Hansjörg Zell am Ziller 1 97 95 97 289 4IZ

Hauser Andreas sen. Zell am Ziller 1 93 90 91 274 3IZ

Schweiberer Josef Zell am Ziller 1 86 91 93 270 2IZ 833

2. Langkampfen 1

Luchner Sebastian Langkampfen 1 95 91 97 283 5IZ

Wiedl Friedrich Langkampfen 1 95 89 90 274 1IZ

Kapfinger Hans Peter Langkampfen 1 91 88 91 270 3IZ 827

3. Schwoich 1

Gratz Gottfried Schwoich 1 96 92 88 276 2IZ

Oberhofer Johann Schwoich 1 94 90 91 275 2IZ

Pichler Johann Schwoich 1 93 86 90 269 2IZ 820

4. Brandenberg 1

Auer Irma Brandenberg 1 92 92 89 273 1IZ

Rupprechter Walter Brandenberg 1 88 85 86 259 2IZ

Auer Josef Brandenberg 1 93 98 92 283 2IZ 815

5. IHG 1

Chamson Martina IHG 1 86 95 90 271 3 IZ

Eller Walter IHG 1 92 90 93 275 1IZ

Voglbauer Franz IHG 1 82 74 84 240 1IZ 786

6. Zirl 1

Plattner Felix Zirl 1 88 88 72 248 2IZ

Schneider Heinrich Zirl 1 85 86 92 263 2IZ

Pleifer Engelbert Zirl 1 79 89 88 256 0IZ 767

Mannschaftswertung liegend frei

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

1. und Tiroler Landesmeisterin

Hafner Viktoria Umhausen 94 97 93 96 380 1 IZ

2. Peer Franziska Angerberg 93 94 99 93 379 5 IZ

3. Chamson Martina IHG 91 91 89 91 362 0 IZ

4. Peer Lydia Zirl 90 86 83 82 341 1 IZ

1. Raffl Kati Imst 89 90 83 84 346 2 IZ

2. Köck Rebecca Absam 79 81 91 86 337 2 IZ

3. Griesser Nadine Umhausen 81 82 56 72 291 0 IZ

4. Steinlechner Anja Absam 67 79 67 69 282 0 IZ

5. Hackl Anna Imst 75 67 66 63 271 1 IZ

1. Griesser Julian Umhausen 79 87 93 88 347 0 IZ

1. Höllwarth Michael Aschau i.Z. 94 97 97 93 381 4 IZ

2. Sailer Manuela Kappl 85 92 91 92 360 2 IZ

3. Carotta Andrä Landeck 86 94 91 86 357 2 IZ

4. Gufler Chiara Absam 85 86 91 86 348 1 IZ

1. und Tiroler Landesmeister

Zott Georg Söll 91 98 96 97 382 6 IZ

2. Kammerlander Lukas Umhausen 91 94 95 88 368 3 IZ

3. Bichler Markus Angerberg 89 90 89 94 362 3 IZ

4. Kammerlander Martin Umhausen 86 91 87 88 352 0 IZ

5. Würtl Gerhard Fieberbrunn 81 91 89 89 350 3 IZ

6. Pfeifer Peter Imst 87 86 84 89 346 3 IZ

7. Thurner Bernhard Imst 82 85 80 85 332 1 IZ

Jungschützinnen - 40 Schuss stehend frei

Jungschützen - 40 Schuss stehend frei

Junioren - 40 Schuss stehend frei

Männer - 40 Schuss stehend frei

Frauen - 40 Schuss stehend frei



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

Senioren I männlich - 40 Schuss stehend frei

1. Eller Walter IHG 89 92 94 91 366 3 IZ

2. Gstrein Peter Umhausen 93 90 88 93 364 3 IZ

3. Nitz Alfred Thiersee 84 90 90 93 357 3 IZ

4. Ladner Manfred Kappl 85 87 93 90 355 3 IZ

5. Sailer Werner Kappl 87 87 87 88 349 1 IZ

6. Schweiberer Josef Zell am Ziller 86 87 87 86 346 0 IZ

7. Voglbauer Franz IHG 80 89 88 84 341 1 IZ

8. Ungerank Hansjörg Zell am Ziller 87 77 84 87 335 3 IZ

9. Hauser Andreas sen. Zell am Ziller 80 81 78 79 318 0 IZ

1. Hafner Erhard Umhausen 94 87 92 91 364 4 IZ

2. Schrettl Hans-Peter Jenbach/Buch 84 93 89 83 349 4 IZ

3. Jesner Martin Landeck 91 86 87 84 348 1 IZ

4. Zobl Gerhard Tannheim 83 91 84 89 347 0 IZ

5. Wagger Peter St. Johann 80 91 88 85 344 1 IZ

6. Paulweber Peter Ehrwald 77 74 76 83 310 0 IZ

1. Pfandler Elisabeth Zams 78 86 86 78 328 2 IZ

2. Jesner Gabi Landeck 77 86 83 81 327 1 IZ

Senioren 2 männlich - 40 Schuss stehend frei

Senioren weiblich - 40 Schuss stehend frei

Johannes
Hervorheben

Johannes
Hervorheben



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

1. und Tiroler Landesmeister

Umhausen 1

Hafner Viktoria Umhausen 1 93 94 99 93 379

Kammerlander Lukas Umhausen 1 89 90 89 94 362

Kammerlander Martin Umhausen 1 86 91 87 88 352 1093

2. IHG 1

Chamson Martina IHG 1 91 91 89 91 362

Voglbauer Franz IHG 1 80 89 88 84 341

Eller Walter IHG 1 89 92 94 91 366 1069

3. Kappl 1

Sailer Manuela Kappl 1 85 92 91 92 360

Sailer Werner Kappl 1 87 87 87 88 349

Ladner Manfred Kappl 1 85 87 93 90 355 1064

4. Landeck 1

Carotta Andrä Landeck 1 86 94 91 86 357

Jesner Martin Landeck 1 91 86 87 84 348

Jesner Gabi Landeck 1 77 86 83 81 327 1032

5. Imst 1

Pfeifer Peter Imst 1 87 86 84 89 346

Raffl Kati Imst 1 89 90 83 84 346

Thurner Bernhard Imst 1 82 85 80 85 332 1024

6. Zell am Ziller 1

Ungerank Hansjörg Zell am Ziller 1 87 77 84 87 335

Schweiberer Josef Zell am Ziller 1 86 87 87 86 346

Hauser Andreas sen. Zell am Ziller 1 80 81 78 79 318 999

7. Absam 1

Steinlechner Anja Absam 1 67 79 67 69 282

Köck Rebecca Absam 1 79 81 91 86 337

Gufler Chiara Absam 1 85 86 91 86 348 967

Mannschaftswertung Stehend frei

Johannes
Hervorheben



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

Versehrte - 30 Schuss aufgelegt

1. Gitterle Robert Zams 100 98 96 294 5IZ

2. Isep Josef SSV-Lienz 96 98 95 289 4IZ

3. Sulzbacher Karl Kufstein 96 98 95 289 1IZ

4. Wiedenhofer Roman SG-Matrei 94 96 97 287 3IZ

5. Kratzer Harry Hötting 94 97 90 281 4IZ

6. Hackhofer Anna Zirl 89 94 87 270 0IZ

7. Mayr Michael Absam 93 83 90 266 1IZ

1. Schmid Siegfried Kaunertal 100 97 98 295 6 IZ

2. Payr Hans HSV-SSMT 99 97 98 294 7IZ

3. Wartbichler Leo Fieberbrunn 99 98 96 293 4IZ

4. Steinbauer Josef HSV-Lienz 97 97 97 291 3IZ

5. Tegischer Josef SG-Nussdorf De. 97 97 97 291 3IZ

6. Gander Ernst SSV-Lienz 95 96 97 288 1IZ

7. Mayer Walter Kaunertal 96 97 95 288 0IZ

8. Weber Alois Igls-Vill 96 96 95 287 6IZ

9. Freisinger Martin Kufstein 94 97 96 287 4IZ

10. Waibl Emmerich Landeck 94 94 98 286 4IZ

11. Plangger Herlinde Landeck 99 93 94 286 1IZ

12. Huber Erwin Jenbach/Buch 93 95 97 285 6IZ

13. Deisenberger Othmar Zams 96 95 94 285 4IZ

14. Aufschnaiter Hermann Kufstein 97 94 94 285 3IZ

15. Kleinrubatscher Herbert Jenbach/Buch 96 94 94 284 5IZ

16. Erler Engelbert IHG 91 96 96 283 5IZ

17. Weinhard Hans Leermoos 94 93 96 283 3IZ

18. Pohler Josef Leermoos 94 94 94 282 4IZ

19. Praschberger Adolf Ebbs 96 95 90 281 4IZ

20. Seyer Rudolf Hötting 97 92 92 281 3IZ

21. Thomann Karl Landeck 94 88 96 278 3IZ

22. Madersbacher Gottfried Kufstein 95 90 93 278 2IZ

23. Aufschnaiter Toni Kufstein 92 92 92 276 1IZ

24. Stöger Josef Kufstein 92 94 90 276 1IZ

Senioren 3 - 30 Schuss aufgelegt
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1. Schwaiger Rosmarie Fieberbrunn 96 98 98 292 5IZ

2. Isep Margaritha SSV-Lienz 99 92 94 285 5IZ

3. Rudig Christine Zams 95 97 93 285 4IZ

4. Gitterle Ingeborg Zams 95 92 98 285 3IZ

5. Mayr Sabine Absam 90 91 96 277 0IZ

6. Reich Vroni Zirl 85 90 90 265 1IZ

1. Walch Hermann Landeck 99 100 96 295 4IZ

2. Wachtler Hubert Fügenberg 96 99 96 291 2IZ

3. Tschallener Reinhold Zams 95 98 97 290 5IZ

4. Lanzinger Peter Brandenberg 99 98 93 290 4IZ

5. Flörl Johann Fügenberg 97 95 97 289 3IZ

6. Rienzner Johannes M. SSV-Lienz 98 91 99 288 3IZ

7. Emberger Raimund Fügenberg 96 95 96 287 4IZ

8. Engensteiner Friedl Zams 94 95 98 287 3IZ

9. Steinlechner Erich Absam 94 95 96 285 4IZ

10. Schwaiger Josef Fieberbrunn 92 97 95 284 4IZ

11. Mark Tobias Kaunertal 93 93 96 282 4IZ

12. Schratz Artur Zirl 91 96 93 280 1IZ

13. Hanschitz Siegfried Fügenberg 93 95 91 279 4IZ

14. Thum Andreas Fügenberg 90 94 94 278 3IZ

15. Schöpf Johann Ehrwald 92 92 92 276 2IZ

16. Kröll Franz Aschau i.Z. 94 90 89 273 1IZ

Tirol Cup Frauen - 30 Schuss aufgelegt

Tirol Cup Männer - 30 Schuss aufgelegt



TIROLER MEISTERSCHAFT 
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Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

1. SSV-Lienz2

Tegischer Josef SSV-L2 97 97 97 291 3IZ

Gander Ernst SSV-L2 95 96 97 288 1IZ

Isep Josef SSV-L2 96 98 95 289 4IZ 868

2. Zams 1

Gitterle Ingeborg Zams 1 95 92 98 285 3IZ

Engensteiner Friedl Zams 1 94 95 98 287 3IZ

Gitterle Robert Zams 1 100 98 96 294 5IZ 866

3. Kaunertal 1

Mayer Walter Kaunertal 1 96 97 95 288 0IZ

Mark Tobias Kaunertal 1 93 93 96 282 4IZ

Schmid Siegfried Kaunertal 1 100 97 98 295 6 IZ 865

4. SSV-Lienz 1

Isep Margaritha SSV-L1 99 92 94 285 5IZ

Steinbauer Josef SSV-L1 97 97 97 291 3IZ

Wiedenhofer Roman SSV-L1 94 96 97 287 3IZ 863

5. Zams 2

Rudig Christine Zams 2 95 97 93 285 4IZ

Tschallener Reinhold Zams 2 95 98 97 290 5IZ

Deisenberger Othmar Zams 2 96 95 94 285 4IZ 860

6. Fügenberg 1

Wachtler Hubert Fügenberg 1 96 99 96 291 2IZ

Flörl Johann Fügenberg 1 97 95 97 289 3IZ

Hanschitz Siegfried Fügenberg 1 93 95 91 279 4IZ 859

Mannschaftswertung - aufgelegt



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand

 19.08.2012

7. Kufstein 1

Freisinger Martin Kufstein 1 94 97 96 287 4IZ

Madersbacher Gottfried Kufstein 1 95 90 93 278 2IZ

Sulzbacher Karl Kufstein 1 96 98 95 289 1IZ 854

8. Kufstein 2

Aufschnaiter Hermann Kufstein 2 97 94 94 285 3IZ

Aufschnaiter Toni Kufstein 2 92 92 92 276 1IZ

Stöger Josef Kufstein 2 92 94 90 276 1IZ 837

9. Absam 1

Mayr Sabine Absam 1 90 91 96 277 0IZ

Steinlechner Erich Absam 1 94 95 96 285 4IZ

Mayr Michael Absam 1 93 83 90 266 1IZ 828

10. Zirl 1

Reich Vroni Zirl 1 85 90 90 265 1IZ

Schratz Artur Zirl 1 91 96 93 280 1IZ

Hackhofer Anna Zirl 1 89 94 87 270 0IZ 815



TIROLER MEISTERSCHAFT 

KK - GEWEHR 100m

Innsbruck/Arzl - Landeshauptschießstand
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1. und Schützenkönig

Auer Josef sen. Brandenberg 175,3

2. und 1. Prinz

Wachtler Hubert Fügenberg 330,2

3. und 2. Prinz

Kratzer Harry Hötting 344,1

4. Wiedenhofer Roman Matrei 458,9

5. Gander Ernst Lienz 486,4

6. Plangger Herlinde Landeck 669,4

7. Schwaiger Josef Fieberbrunn 695,6

8. Ungerank Hansjörg Zell am Ziller 720,2

9. Steinbauer Josef Lienz 741,4

10. Tschallener Reinhold Zams 791,8

Auswertung: LSPL KK Christian Kramer

Mag. Martina Chamson

SIUS - Anlage: Bez.SpL. Walter Patka

Jakob Mitterer

Schützenkönigsschießen

Johannes
Hervorheben


